OGGETTO: RINEGOZIAZIONE CONTRATTO DI LOCAZIONE DI UN TERRENO SITO IN COMUNE DI PALESTRO, VICOLO PIAVE - CAMPO SPORTIVO - PER L'INSTALLAZIONE DI UNA STRUTTURA PORTA ANTENNE E INSTALLAZIONI DI IMPIANTI PER COMUNICAZIONI ELETTRONICHE .
LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che in data 16/09/2005, rep. 437, l'Amministrazione comunale ha stipulato un contratto di locazione (Registrato all'Ufficio del Registro di  Mortara in data 5/10/2005, al n. 2526)  con la società Siemens Mobile Communications S.p.A., con sede in Milano, avente ad oggetto la porzione di terreno di mq. 50,00 sita in Comune di Palestro, Vicolo Piave – Campo Sportivo, censito al N.C.T. di Palestro, al foglio 14 particella 60, per la realizzazione  di una struttura porta antenne e l’installazione di impianti per comunicazioni elettroniche, e che in data 30/10/2006 la suddetta società Siemens Mobile Communications S.p.A., con sede in Milano, ha ceduto il contratto alla società WIND TELECOMUNICAZIONI SPA, la quale è subentrata pertanto in qualità di “Conduttrice” nel sopramenzionato contratto di locazione;

RICHIAMATA la nota pervenuta da WIND Telecomunicazioni S.p.A in data 15/02/2012, con la quale ha manifestato la volontà di rinegoziare il contratto di locazione sopraccitato, oppure di abbandonare il sito per delocalizzazione territoriale;

RILEVATO che a seguito di contatti intercorsi con il referente Wind e l'Assessore ai LL.PP., si è convenuta la seguente proposta di modifica contrattuale:

2) rinegoziazione del canone annuale stabilendo un nuovo canone pari a € 12.500,00 annui con aggiornamento ISTAT 75%;
3) nuovo contratto di durata 9 + 6 anni;

RITENUTO utile mantenere un introito a fronte della possibile perdita dell'operatore, si ritiene di poter accogliere tali modifiche contrattuali;

VISTA la bozza di nuovo contratto di locazione con le modificazioni e integrazioni rilevate dal Responsabile del  Settore;

VISTI i pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs n. 267 del 18/08/2000 dal responsabile del servizio interessato e dal responsabile del Settore  finanziario;

VISTO il parere favorevole di legittimità espresso dal Segretario Comunale reso ai  sensi  del D.Lgs 18/08/2000 n. 267, di cui all’allegata attestazione;

Con voti unanimi espressi nei modi di Legge ;

DELIBERA
1) di accogliere la rinegoziazione del contratto di locazione stipulato in data 16/09/2005, rep. 437 con la società, Siemens Mobile Communications S.p.A., con sede in Milano avente ad oggetto la porzione di terreno di mq. 50,00 sita in Comune di Palestro, Vicolo Piave – Campo Sportivo , censito al N.C.T. di Palestro al foglio 14 particella 60 per la realizzazione  di una struttura porta antenne e l’installazione di impianti  per comunicazioni elettroniche,
2) di dare atto che le modifiche contrattuali consistono in particolare in:

a) rinegoziazione del canone annuale stabilendo un nuovo canone pari a € 12.500,00 annui con aggiornamento ISTAT 75%;
b) nuovo contratto di durata 9 + 6 anni;

3) di approvare, quale parte integrante e sostanziale del presente atto, la bozza di nuovo contratto di locazione;

4) di dare atto che in base alle condizioni di cui all'art. 4 dell'allegata bozza di contratto, nel bilancio preventivo 2012 non sarà possibile registrare la relativa voce di entrata, mentre al pagamento delle due annualità anticipate in un'unica soluzione entro la fine del mese di settembre 2011;

5) di autorizzare il Sindaco alla sottoscrizione del nuovo contratto di locazione;

6) di dare atto che, contestualmente al sottoscrizione del nuovo contratto di cui al paragrafo precedente, il contratto di locazione in essere si intende cessato
Successivamente con separata ed unanime votazione palese rende la presente immediatamente eseguibile.

Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49 


Si esprime parere favorevole ai sensi dell’art. 49 


del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267:



del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267:

- sulla regolarità tecnica.




- sulla regolarità contabile.

                IL SEGRETARIO COMUNALE



IL FUNZIONARIO RESPONSABILE









   DEL SERVIZIO FINANZIARIO

